那覇市公園ボランティア（企業等）

協  定  書

那  覇  市

企  業  名

様式第２号

那覇市公園ボランティア（企業等）協定書

那覇市長（以下「甲」という。）と                （以下「乙」という。）は、

甲の管理する公園（緑地含む）において乙が行うボランティア活動（以下「本活動」と

いう。）について、次のとおり協定する。

（目的）

第 1 条 この協定は、本活動の活動内容、手続き及び甲乙の責任等を明確に

し、もって乙の行う本活動が円滑に行われるようにすることにより、公園

の良好な維持管理に寄与することを目的とする。

（活動内容及び手続き）

第 2 条  本活動の内容は別表のとおりとし、乙はその活動のたびごとにその時期及

び内容について事前及び事後に報告を行う。

2 甲は、必要があると認めるときは、乙に対し前項の報告について書面による提出

を求めることができる。

3 乙は、甲に対し本活動の実施を証する証明書の交付を求めることができる。

（責任及び役割）

第 3 条  本活動に要する費用、器具等は全て乙の負担とする。

2 乙は、自己の発意により安全を第一に本活動を行うものとし、本活動に起因する

事故発生、第三者又は公園施設への損害については、乙がその責任を負う。

3 甲は、本活動が円滑に行われるように、公園利用者や愛護会等への周知、ごみ

の処理等必要な措置を講じるものとする。

（協定の期間）

第 4 条  この協定の有効期間は、協定締結の日から当該年度の末日までとする。

ただし、期間満了の日までに甲又は乙より、変更又は解約の申し出がないときは、

さらに一年延長するものとし、以降同様とする。

（疑義の処理）

第 5 条  この協定書に定めのない事項又は規定する事項に疑義が生じた場合は、

甲乙双方が協議して定める。

以上、本協定の証として本書を２通作成し、甲乙各々押印し各自１通を保有す

る。

令和     年    月    日

甲    那覇市泉崎 1 丁目 1 番 1 号

                         那覇市

          市長   知念  覚        印

   乙

          代表取締役           印

別表  （第２条の活動内容）

活動区域

公園・緑地

活動内容

 空き缶拾い、ごみ拾い

 草刈り清掃

活動時期・人員（予定）

備     考

那覇市公園ボランティア（企業等）協定書に関する協議

（記載例）

協議年月日 令和  年  月   日

協議者 ボランティア

企業等名

〇〇〇株式会社

代表取締役 〇〇

担当者名 〇〇〇

 那覇市

公園管理課

利用 G 主任主事〇〇〇〇、

    主任技師〇〇〇〇

協
議
確
認
事
項

１実施要綱及び合意書に関する事項

            記載事項について確認しました。

(確認チェック)

 ✓

２活動場所における注意事項

 ①ごみの集積場所

   ●●公園のトイレ横（別添図面の箇所）

(確認チェック)

 ✓

②他の活動団体の有無とその調整

  同公園で活動を行っている団体は

 ●公園愛護会

  月 2 回

朝 8 時から 9 時 ゴミ拾い、清掃、草刈り等

  担当連絡先 担当者 〇〇〇〇〇〇

        TEL

 ✓

③活動報告及び請求書の送付先

 （担当者の連絡先）

  E-meil

 ✓

④その他

 ✓